
 

 

DEPARTEMENT DE LA CHARENTE 
 

SYNDICAT MIXTE POUR L’AMENAGEMENT, L’ENTRETIEN ET LA GESTION 
DU PLAN D’EAU DE LA GRANDE PRAIRIE 

 

S.M.A.P.E. 
 

EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS 
DU COMITE SYNDICAL 

SEANCE DU 05 DECEMBRE 2022 
 
 

Délibération n°2022.12.23 

Délégation de service public pour la gestion du plan d'eau de la Grande 
Prairie à Saint-Yrieix - Fixation des tarifs des activités gérées par la base 
de voile pour l'année 2023 

 
LE CINQ DECEMBRE DEUX MILLE VINGT DEUX à 09 h 30, les membres du COMITE 
SYNDICAL se sont réunis au siège 25 boulevard Besson Bey à Angoulême suivant la 
convocation qui a été adressée par Monsieur le Président. 
 
Date d’envoi de la convocation : 29 novembre 2022 
 
Secrétaire de Séance : Hassane ZIAT 
 
Membres en exercice: 12  
Nombre de présents: 9  
Nombre de pouvoirs: 0  
Nombre d’excusés: 3  

 
Membres présents : Jean-Jacques FOURNIE, Gérard DEZIER, Célia HELION, Mathieu 
LABROUSSE, François NEBOUT, Yannick PERONNET, Thibaut SIMONIN, Fatna ZIAD, 
Hassane ZIAT 
 
 
Excusé(s) :  Patrick BOURGOIN, Valérie DUBOIS, Stéphanie GARCIA  
 





Communauté d’agglomération du Grand Angoulême 

  2 

 
 

COMITÉ SYNDICAL DU SMAPE DU 5 DÉCEMBRE 2022  DÉLIBÉRATION 

N° 2022.12.23 

 Rapporteur : Monsieur FOURNIE 

DELEGATION DE SERVICE PUBLIC POUR LA GESTION DU PLAN D'EAU DE LA GRANDE 
PRAIRIE A SAINT-YRIEIX - FIXATION DES TARIFS DES ACTIVITES GEREES PAR LA BASE 
DE VOILE POUR L'ANNEE 2023 
 
 
 

Par convention de délégation de service public (DSP), le comité syndical a confié à la 
Fédération Charentaise des Œuvres Laïques (F.C.O.L.), la gestion du plan d’eau de la Grande 
Prairie à Saint-Yrieix sur Charente, à compter du 1er juillet 2019 pour une durée de quatre (4) ans, 
soit jusqu’ au 30 juin 2023.  

 
Il revient à l’assemblée délibérante de fixer les tarifs sur propositions du délégataire. Les 

augmentations envisagées sont présentées dans le document en annexe 1. 
 
Vu l’article 20 de ladite convention. 
 
Je vous propose : 
 
DE FIXER les tarifs 2023, comme proposé en annexe. 
 
 
 
 

 

Pour : 9  
Contre : 0  
Abstention : 0  
Non votant : 0  

APRES EN AVOIR DELIBERE 
LE COMITE SYNDICAL 

A L’UNANIMITE DES SUFFRAGES EXPRIMES 
ADOPTE LA DELIBERATION PROPOSEE 

 





Propositions_Tarifs_2023

  BASE ERIC TABARLY - PROPOSITION TARIFS ACTIVITES 2023

Activités : voile, planche à voile, canoé, VTT, Catamaran, Paddle
Les prix s'entendent pour 1 séance de 2 heures (10 h à 12 h ou 14 h à 16 h  ou 16 h à 18 h ou 18 h à 20 h)

Mise à disposition d'un moniteur et du matériel nécessaire (9 personnes minimum)

. Adulte par personne

. Enfant par personne

Mise à disposition de matériel uniquement, en auto gestion par une personne du groupe

qualifiée (8 personnes minimum)

. Adulte par personne

. Enfant par personne

Mise à disposition de matériel uniquement

(autres groupes)

1 heure 2 heures
. Dériveur 15,00 € 29,00 €
. Planche à voile 10,00 € 19,00 €
. Canoé 2 places 13,50 € 27,00 €
. Kayak 1 place 10,00 € 19,00 €
. VTT 10,00 € 13,50 €

. PADDLE 10,00 € 19,00 €

. PADDLE 8 Places 50,00 € 90,00 €

. Catamaran 20,00 € 50,00 €

Forfait découverte
Mise à disposition d'un moniteur et de 8 supports identiques pour 1 séance de 2 h

(10 h à 12 h ou 14 h à 16 h ou 16 h à 18 h ou 18 h à 20 h)

. Adultes

. Enfants

Autres prestations sur devis

162,00 €
137,00 €

12,00 €

2 h
8,80 €
7,90 €

Tarif 2023

13,00 €

Page 1





BASE ERIC TABARLY - PROPOSITION TARIFS HEBERGEMENT 2023
Tarif 2023

Hébergement base de voile
Nuit (par personne) 12,50 €
Petit déjeuner 4,90 €
Goûter 3,45 €

Pause détente
Café, thé, boisson à l'orange (par personne) 1,65 €

Accueil
Café, thé, boisson à l'orange, croissant (par personne) 4,00 €

Repas chaud
Entrée, plat, dessert 14,20 €
2 entrées, plat, dessert 15,90 €
Suppléments :

   . fromage 1,00 €
   . vin 1,00 €
   . café 1,00 €
   . apéritif 3,40 €
Les suppléments sont facturés en nombre égal au nombre de repas.

Pique-nique complet (en poche individuelle)
Entrée, plat garni froid, dessert, fromage, fruit, boisson, couverts

Adulte 12,45 €

Buffet froid sur devis

Autres prestations sur devis

Utilisation d'installations Base de Voile
Foyer + grande salle pour soirée festive 265,00 €
Foyer + grande salle pour   

   . Après-midi récréative (moins de 4 h) 170,00 €
   . Salle seule pour 1 journée 91,00 €
   . Salle seule pour réunion de travail (moins de 3 h 48,00 €
   . Vestiaire extérieur par personne (minimum 10) 1,15 €

Utilisation Maison Bernard
Utilisation maison par nuit - forfait 210,00 €
Utilisation maison après-midi anniversaire 83,20 €
Camping par groupe et par nuit, 24,00 €
Camping par groupe par séjour de plus d'une nuit 37,00 €
Plus par personne et par nuit 2,30 €

Hébergement colo à la semaine Base de Voile

Nuit 8,85 €
Petit déjeuner 2,73 €
Goûter 3,28 €
Draps (par séjour) 3,86 €

Repas 10,00 €

Pique -nique 8,50 €

Autres prestations sur devis

Hébergement classe ville voile Base de Voile

Uniquement pour les écoles primaires charentaises

Pension complète : par personne et par jour 34,50 €




